
 

Pag. 1 di 4 

 

MUSEO TATTILE STATALE OMERO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N°17 DEL 08/05/23  

 

Oggetto: Atto comportante impegno di spesa. 

 

Affidamento diretto per fornitura di 40 corpi illuminanti per le sale espositive del 

Museo Omero   

CIG  

ZC23B11F94 

 

 

Settore Amministrazione 

Visto, si attesta che occorre impegno di spesa. 

Impegno 2023/31/17 avente per oggetto: "Museo Omero bilancio 2023 interventi 

straordinari per € 4000,00 

Impegno 2023/30/17 avente per oggetto: "Museo Omero bilancio 2023 manutenzio-

ne e piccole innovazioni per € 2128.06 

 

Ancona 08/05/2023 

Il Funzionario Amministrativo 

Marina Azzini 

 

Ancona 08/05/2023 

Il Direttore del Museo Tattile Statale Omero 

Prof. Aldo Grassini 

 

 



 

Pag. 2 di 4 

IL DIRETTORE DEL MUSEO TATTILE STATALE OMERO 

 

PREMESSO che il Comitato di Direzione del Museo Omero riunitosi in data 14 Mar-

zo 2023 ha deliberato, (come da verbale allegato alla presente determinazione diri-

genziale a formarne parte integrante e sostanziale) la necessita di provvedere alla 

sostituzione di numerosi corpi illuminanti non più funzionanti dislocati presso il se-

condo e terzo livello ospitante la collezione museale  

 

VISTO che la Ditta Effettoluce Spa di Recanati che si occuperà dell’allestimento 

definitivo della collezione come da progetti già elaborati ha presentato una proposta 

di acquisto di 40 corpi illuminanti al prezzo complessivo di € 6128.06 Iva inclusa 

  

CONSTATATO che la Ditta “Effettoluce” è considerata ditta qualitativamente idonea 

ad interventi di illuminotecnica per ampi spazi con ricerca di soluzione illuminanti di 

elevata qualità  

 

RICHIAMATO il Dgs 50 del 2016 

CIG  

ZC23B11F94 

 

Tanto premesso,     

                                                              DETERMINA 

 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 

DI PROVVEDERE per i motivi riportati in premessa, di affidare direttamente alla Ditta 

“Effettoluce di Recanati (Mc) la fornitura di numero 40 faretti illuminanti da utilizzarsi 

nelle sale espositive del secondo e terzo livello  

 

DI PROCEDERE all’impegno della spesa complessiva di € 6128,06 come segue: 

Impegno 2023/31/17 avente per oggetto: "Museo Omero bilancio 2023 interventi 

straordinari per € 4000,00 



 

Pag. 3 di 4 

Impegno 2023/30/17 avente per oggetto: "Museo Omero bilancio 2023 manutenzio-

ne e piccole innovazioni per € 2128.06 

Totale spesa € 6128.06 

 

DI DARE ATTO  

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet dell’Ente ai sensi del D.Leg 14/3/2013 , n° 33.; 

• che ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136, in merito alla tracciabili-

tà dei flussi finanziari, per l'affidamento in oggetto, è stato acquisito presso 

l’Autorità di Vigilanza il seguente codice CIG  

ZC23B11F94 

 

DI DARE ESECUZIONE al procedimento con la presente disposto designandone, a 

norma dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, a responsabile il Funzionario 

Amministrativo Marina Azzini. 

 

DOCUMENTAZIONE DI RIFERIMENTO CONSERVATA AGLI ATTI DELL'UFFICIO: 

Documenti citati in premessa 

 

Ancona, 08/05/2023 

Il Direttore del Museo Tattile Statale Omero 

Prof Aldo Grassini 

 

Ancona, 08/05/2023 

Il Responsabile del Procedimento 

Marina Azzini 



 

Pag. 4 di 4 

 

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” DEL 

SITO WEB DELL’ENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 33 DEL 14.3.2013 (T.U. TRA-

SPARENZA) O DI ALTRE FONTI SPECIALI  

IL PRESENTE ATTO VA PUBBLICATO ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e successive 

modifiche, nel rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati. 

La pubblicazione avviene per mera pubblicità nell’apposita sezione del sito web, ov-

vero anche ai fini dell’efficacia dell’atto/provvedimento nei soli casi previsti (es.art.15, 

comma 2; art.26 comma 2 e 3, art.39 comma 1 e 3, D.Lgs.n.33/2013) 

In riferimento agli atti relativi ad uno degli “incarichi” disciplinati dal D.Lgs. n. 39/2013 

è prevista la pubblicazione anche della c.d. DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA 

DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA’ resa (preventivamente o all'atto di conferi-

mento dell'incarico) dall’incaricando/incaricato (art.20 comma 1,3 e 4 D.Lgs. n. 

39/2013). 

 

 
 
 

 


		2023-05-09T08:42:19+0000
	GRASSINI ALDO


		2023-05-09T08:43:18+0000
	GRASSINI ALDO


		2023-05-09T08:44:15+0000
	AZZINI MARINA


		2023-05-09T08:48:52+0000
	AZZINI MARINA




